
                                            UCHWAŁA Nr XVII/xxx/2025/                 druk nr 15/XVII 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2026. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w kwocie 46 636 862,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 33 135 251,27 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 501 610,73 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w kwocie 51 154 368,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 32 534 583,20 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 18 619 784,80 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 517 506,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 330 570,14 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 186 935,86 zł. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 5 312 833,00  zł, 

2) rozchody  w kwocie   795 327,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie  92 000,00 zł, 

2) celowe w kwocie 172 000,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

     a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 90 000,00 zł, 

     b) realizację zadań  z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 82 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

3) zadań realizowanych w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw: 

1) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 



Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i wpływy z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi 

finansowane, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

2) Dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 do niniejszej uchwały. 

3) Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi 

wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10 do niniejszej uchwały. 

4) Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

5) Dochody i wydatki na realizację zadań z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski 

Ład ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 12 

do niniejszej uchwały. 

6) Dochody i wydatki na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, zgodnie  z załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały. 

 

      § 9. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie 

z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

 

§ 10. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych 

oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

oraz emitowanych papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 3 500 000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój do zaciągania kredytów i pożyczek 

oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa w § 11 do wysokości kwoty w nim 

określonej. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) majątkowych, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 

jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego, 

3) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i  latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych  bankach  

niż  bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

7) udzielania w roku budżetowym   pożyczek do kwoty 200 000,00 zł. 

 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 


